
 

1 

 OBEC  
 PLEŠNICE 
 IČ: 00573078 

 

                                                                                 
 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 S., o rozpočtových pravidlech 

 územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
          
 
         Údaje o obci : 

adresa : Plešnice č.p. 33, 33033 p.Město Touškov 
Telefonické spojení : 377 914 125 
e-mail : obec. plesnice@worldonline.cz 
webové stránky obce : www.plesnice.cz 
ID datové schránky:  68aa8g7 
Bankovní spojení : ZBÚ : Komerční banka a.s., pobočka Plzeň 
číslo účtu. 32529371/0100 
 

Počet obyvatel k 1.1.2021 : 279 
Počet pracovníků obce : celkem  2 : 1x 1 - 0, 75 pracovního úvazku, 1x 0,50 pracovního úvazku 
 

Počet uzavřených dohod o provedení práce v roce 2021 : 7 
 

Počet členů zastupitelstva : 5 
 
Aktuální složení zastupitelstva po volbách v říjnu 2021: 
starosta : Josef Wočadlo 
místostarosta : Renata Čermáková 

           členové zastupitelstva : Stanislava Marešová, Jiří Pavelka, Ing. František Veličkov 
 
           Veřejná zasedání v roce zastupitelstva obce  v  roce 2021 
           25.2.2021,22.4.2021,15.7.2021,30.9.2021,18.11.2021,9.12.2021 

       
Schválené záměry obce v roce 2021 
 
a) Pronájem části pozemků p.č. 152/78 a p.č. 152/108 v k.ú. Plešnice 
b) Směna  části pozemku p.č. 16/1 díl c - vlastník Obec Plešnice za část pozemku p.č. 16/5 díl b  

v k.ú. Plešnice 
c) Prodej části pozemku p.č. 15/1 v k.ú. Plešnice  138/8,43/5 v k.ú. Plešnice 
d) Prodej ¼ podílu chaty č. evidenční 68 na pozemku p.č. 152/18 v k.ú Plešnice 
 
Důležitá usnesení zastupitelstva obce v roce 2021 

 
 Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace nájemní smlouvy na část. pozemku p.č. 152/78 a 

p.č.152/108 v k.ú. Plešnice  
 Dodatek Smlouvy o dílo s firmou Maroušek Martin , Tesařství ,IČO : 655 36 665 na opravu střechy  

     stodoly - Plešnice č.p.13 
 Přijetí pravidel programu pro poskytování dotací na podporu výstavby domovních čistíren odpadních 

    vod pro rok 2021 
 Schválení uzavření Veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace dle pravidel programu pro 

poskytování dotací z rozpočtu obce na DČOV  v celkové výši  530 000 Kč       
 Schválení uzavření směnné smlouvy na části pozemku p.č. 16/1 díl c o výměře 57m2 - vlastník Obec 

Plešnice za část pozemku p.č. 16/5 díl b o výměře 53 m2 v k.ú. Plešnice. 
 

    
 



 

2 

 Schválení poskytnutí příspěvku ve výši 25 000 Kč na pomoc obcím zasažených tornádem na účet 
finanční sbírky JM kraje. 

 Schválení poskytnutí příspěvku ve výši 35 000 Kč  provozovateli prodejny potravin v obci  Viet Quy 
Phamovi na úhradu nákladů spojených s provozem prodejny  

 Schválení přijetí daru pozemku p.č. 912/13 v k.ú. Plešnice.  
 Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace krajem z dotačního titulu „ Zachování prodejen 

v malých obcích Plzeňského kraje 2021“ ve výši 30 000 Kč na provoz prodejny v obci. 
 Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu stabilizace a obnovy venkova 

Plzeňského kraje na akci „ vybudování zpevněné plochy v hosp. areálu Plešnice č.p.13“ ve výši 
245 000 Kč 

 Uzavření Smlouvy o dílo č.5/2021 s firmou Cetina a Kenaur,s.r.o. IČO: 263 15 114 na akci  
        „vybudování zpevněné plochy v hosp. areálu Plešnice č.p.13“.  
 Schválení vodného na rok 2022 ve výši 48,32 Kč/m3 (bez dph) a cenu vody ze staré části obecního 

vodovodu ve výši 28 Kč /m3 
 Uzavření Dodatku č. 1/2021 smlouvy s firmou Eko-separ , s.r.o. IČO: 47714760 o převzetí ,přepravě a 

zpracování odpadu. 
 Vydání Obecně závazné vyhlášky obce Plešnice č.1/2021, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu , kterou se stanoví místní poplatek za komunální odpad od 1.1.2022 
 Schválení Pravidel odpadového systému a ceník pro rok 2022. 
 Schválení uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene – služebnosti – p.č. 240/2 a 911/3 v k.ú. 

Plešnice        
 

Rozpočet obce 
Pravidla rozpočtového provizoria obecná na roky , kdy nebude rozpočet schválen do 31.12. příslušného 
roku: schváleno dne : 29.11.2018 
Schválený rozpočet: schváleno dne: 17.12.2020, schválen jako schodkový, provedením rozpočtových 
opatření byl upraven a byl schválen jako přebytkový s přebytkem 1071160,78 Kč. 
Počet rozpočtových opatření : 9 
Rozpočtová opatření jsou schvalována zastupitelstvem nebo starostou do 80 tis. Kč a na následujícím 
VZ dána na vědomí zastupitelstvu. 
Střednědobý výhled rozpočtu na období let 2022-2024 schválen zastupitelstvem obce 17.12.2020. 
 
Zpracování agendy úřadu  účetnictví, výkaznictví , rozpočet, registr obyvatel a územně identifikační 
registr je počítačově firmou Asseco Solutions, a.s. 
Mzdy. ISP, elektronickou úřední desku a Registr oznámení je zpracovávána servisně zajištěn firmou  
Triada  a.s. Webové stránky obce zajišťuje firma Antee s.r.o. 
 

 
 A . ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2021        
 

třída skutečnost   rozpočet 
schválený 

rozpočet 
upravený 

% SR %UR 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY        4571327,94 4111000,00 4894300,00 111,2 93,4 
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 465367,00 247400,00 496200,00 188,1 93,8 
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY          59200,00 0,00 160000,00  37,00 
4-PŘIJATÉ DOTACE 666301,31 68000,00 486350,00 979,9 137,0 
CELKEM PŘÍJMY 5762196,25 4426400,00 6036850,00 130,2 95,5 
5- BĚŽNÉ VÝDAJE 3449999,99 3540400,00 3857900,00 97,4 89,4 
6- KAPITÁLOVÉ  VÝDAJE 1241035,48 976000,00 1522000,00 127,2 81,5 
CELKEM VÝDAJE 4691035,47 4516400,00 5379900,00 103,9 87,2 
SALDO = P - V = 
financování 

         1071160,78 -90000,00 656950,00 
 

197,00 163,1 

 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 
jsou obsaženy v přílohách tohoto dokumentu. 
 
 

Komentář k vybraným příjmovým položkám 
 

 poplatky - za separovaný komunální odpad v r.2021, platí se 1x ročně dle zvoleného druhu svozu  
      nádoby , celkem bylo vybráno  164175 Kč 



 

3 

 poplatek ze psa 100 Kč /rok , důchodce 75 Kč/rok , každý další pes - 150 Kč/rok - pro všechny ,celkem 
           vybráno 8 500 Kč 

 příjmy za prodej dřeva v obecním lese 267 934,50  Kč 
 vodné obecní vodovod pod Oú- 26 Kč/m3 ,celkem  47 918 Kč 
 nájem – obec vodovod celkem 10 000 Kč 
 příjmy z pronájmu pozemků, celkem vybráno 57 615 Kč 
 příjmy za pronájem nebytových prostor celkem vybráno 6 000 Kč 
 příjmy z pronájmu hradu Buben 5 500 Kč 
 příjmy za prodej pozemků 59 200 Kč 
 příspěvek od firmy Eko-kom na vytříděný odpad celkem 44 268 Kč 
 
 

Komentář k vybraným výdajovým položkám 
 

 lesní hospodářství , celkem 157 616 Kč 
 nákup ryb do rybníka u Ludvíků, celkem 15 300 Kč 
 prodejna potravin , příspěvek na neinv. výdaje 35 000 Kč 
 silnice a místní komunikace , celkem 8 833 Kč 
 výdaje na dopravní obslužnost-příspěvek Kraj, celkem 15 455 Kč 
 vodovod Plešnice – 29 769 Kč 
 Odvádění a čištění odp. vod ( odebírání vzorků dle kan. řádu, dotace čov ) – 626 912 Kč 
 účelový příspěvek- FK Victoria Úlice - 5 000 Kč 
 účelový příspěvek - DDM Stod - 5 000 Kč  
 kulturní akce 7 193 Kč 
 zachování a obnova kulturních památek  31 720 Kč 
 multifunkční hřiště 105 648 Kč 
 veřejné osvětlení – 96 164 Kč 
 Pohřebnictví -  10 000 Kč 
 Územní rozvoj bez nákupu pozemků – 1 392 682 Kč 
 Nákup pozemků – 16 200 Kč 
 Nákup ochr. prostředků- krizová opatření - 6523 Kč 
 sběr a svoz objemového  a nebezpečného  odpadu - jednorázově – 28 891 Kč 
 separovaný komunální odpad – 302 040 Kč 
 výdaje spojené s údržbou vzhledu obce a údržbou zeleně, celkem 303 192 Kč 
 bezpečnost a pořádek – 4 500 Kč 
 požární ochrana – 11 249 Kč 
 činnost zastupitelstva – 441 830 Kč 
 volby v roce 2021 – 16 517 Kč 
 činnost místní správy – 712 670 Kč 
 služby peněžních ústavů – 2 314 Kč 
 finanční vypořádání minulých let – 10 009 Kč 

 
B.VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU A OST. ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ 
 
v Kč 

ÚZ  ÚČEL POSKYTNUTÉ DOTACE položka PŘISLÍBENO POSKYTNUTO SKUTEČNĚ ČERPÁNO 

  Výkon státní správy 4112 70 800,00 70 800,00 70 800,00 

  Volby  do PS P ČR 4111 31 000,00 31 000,00 16 517,00 

  Dotace přísp. Dle zák.č.159/2020 4111 55 644,41 
 

56 644,41 56 644,41 

  Dotace ze SR- na veř. správu 4112 68 100,00 68 100,00 68 100,00 

29014  Dotace na obnovu lesa 4116 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

29030  Dotace les- zmírnění kůr. kalamit 4116 35 857,00 35  857,00 35 857,00 

  Kraj program PSOV 4222 245 000,00 245 000,00 245 000,00 

  Kraj -zachování prodejen 4122 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

 
C .DALŠÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Obec Plešnice není zřizovatelem příspěvkové ani jiné organizace a nemá hospodářskou činnost. 
Obec Plešnice není plátcem DPH. 



 

4 

 
Tvorba účelových fondů  
Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí Smlouvou o  sdružení finančních prostředků za účelem vytvoření  
sociálního fondu uzavřenou ve smyslu §46 zákona č.128/2000 Sb., o obcích ze dne 29.6.2007 a Směrnicí  
sociálního fondu. Obec Plešnice je jednou z  9- ti smluvních stran. Správcem společných prostředků je stano- 
veno město Město Touškov.  
Obec Plešnice eviduje ve svém hospodaření stav svého podílu na sociálním fondu na podrozvahovém účtu 994.  
Stav tohoto účtu k 31.12.2021 byl 244 421,60 Kč.   
Jinak Obec Plešnice v roce 2021 neměla  zřízen žádný peněžní  fond. 
 
 
Výsledek hospodaření 
 Zůstatek účtu č. 431 : 1 257 970,10 Kč výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení bude nejpozději do 30.6. 
 2022  převeden na účet č. 432 - neuhrazený zisk , neuhrazená ztráta. 
 

 
 Stav běžného účtu obce Plešnice ( KB) k 31.12.2021                                                                 5 482 069,63 Kč   
 Stav účtu zřízeného u ČNB k 31.12.2021                                                                                           65 805,98 Kč 
 Stav pokladní hotovosti k 31.12.2021                                                                                                20 464,00 Kč     
 
 
 D.ČLENSTVÍ VE SPOLCÍCH, DOBROVOLNÝCH SVAZCÍCH OBCÍ (DSO) 
Obec Plešnice je členem: 
DSO – mikroregion Hracholusky se sídlem Úlice 50 33033 IČO: 71176659.  
Dále je  obec Plešnice členem  Místní akční skupiny (MAS) Český Západ se sídlem nám. Kryštofa Haranta 30, 
349 53 Bezdružice,IČ: 26659981 
 
 

EE.PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2021 
 

 Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 SB., o přezkoumání 
 hospodaření územně samosprávních celků a DSO pracovníkem odboru Krajského  úřadu Ing. Petrou Pavlíčko- 
 vou a Mgr. Ivanou Musilovou dne 25.3.2022  na Oú v Plešnicích.  

 
 Závěr : Při přezkoumání hospodaření obce Plešnice za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Chyb        
Celá Zpráva o přezkoumání hospodaření je obsažena v příloze tohoto dokumentu. 

  
   Připomínky k návrhu Závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě stanovené dnem vyvěšení   

        nebo ústně na zasedání zastupitelstva. 
        

  Přílohy : Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2021, Výkaz FIN 2-12 za období 12/2021 , Rozvaha, 
  Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky.  Uvedené přílohy Závěrečného účtu jsou k nahlédnutí v kanceláři  

           obecního úřadu v pokladních a  úředních hodinách nebo v elektronické podobě na stránkách Obce Plešnice 
. www.plesnice.cz.   
                                                                                                                                                                                                            

      Vypracovala: Lenka Wočadlová  

     Schválil:  Josef Wočadlo, starosta obce 
 
 
Schváleno na VZZO dne 2.6.2022 usnesením č. 9/2022 na základě zák.č. 320/2001 Sb., byla provedena ná- 
sledná a řídící kontrola příjmů a výdajů Obce Plešnice. 
 
 

      Vyvěšeno na klasické úřední desce:        
 Svěšeno z klasické úřední desky:   
Vyvěšeno na elektronické úřední desce:  
Svěšeno z  elektronické úřední desky:  
 

 



 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 
 

 
 
 
 

 
 
      
      
      
      
      
      
      

 

 

      
      
      
      
      
      
      

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

7 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 


